
 

 
 
 

S d r u ž e n í  p r o  V l t a v u ,  z . s .  
IČO 60630132, 5. května 11, 382 73 Vyšší Brod 

www.sdruzeniprovltavu.cz 
 
 

Vltavský seminář 2022 

 

Dne 15.11.2022 uspořádalo Sdružení pro Vltavu, z.s. (dále jen SPV) ve spolupráci se spolkem 

Vltava, z.s. (Půjčovny a kempy na Vltavě) (dále jen Vltava) již tradiční Vltavský seminář.  

Přítomni byli účastníci dle přiložené prezenční listiny.  

Po představení a přivítání účastníků seznámili zástupci SPV a Vltavy přítomné s letošní činností na 

řece a v okolí a s vodáckou sezónou v kempech a půjčovnách. Sezóna byla dobrá, počty vodáků 

se rozdělily na celou dobu letních měsíců a tím nedocházelo tak často k přehuštění řeky. 

 

Dále se neformálně rozproudila diskuse nad jednotlivými následujícími tématy:  

 

Otázka bezpečnosti vodáků: 

- jak informovat splouvající nevodáckou veřejnost o nebezpečí zvláště v souvislosti se 

zvýšeným vodním stavem?, 

- jak zamezit splouvání pod vlivem alkoholu?, 

- jak zamezit splouvání nezpůsobilým jedincům?, 

- jak a od kdy nepůjčovat materiál v případě nebezpečného vodního stavu?, 

- dohody půjčoven? 

Sjízdnost úseku (jezů) Vyšší Brod – Boršov nad Vltavou: 

- poslední běžně nesjízdný jez je v Březí (Zátkův mlýn) 

- možnost sjíždění vlevo štěrkovou propustí, projekt/návrh je vypracován, 

- jednání s majitelem (p. Hrdina) zajistí p. Zeman, účast přislíbili zástupci Povodí, s.p., Vltava, 

SPV, 

- práce na pravém břehu řeky u kempu Zlatá Koruna, okamenování břehu, schody? 

Stav cyklostezek (starostové):  

- něco je naprojektováno, něco se má už i letos dokončit, celkem k žádnému konkrétnímu 

závěru se nedošlo, situace je dost nepřehledná, 

- v Loučovicích byly zahájeny práce, 

- úsek VB – Rožmberk, není určený/zvolený břeh, 

- Větřní - není určený/zvolený břeh, 

- dle JCCR je na PD v roce 2023 celkem 110,0 mil. Kč, 

- úsek ZK – Boršov má mít do 2022 PD, zprovoznění má být do 2025, 



 

 
 
 

S d r u ž e n í  p r o  V l t a v u ,  z . s .  
IČO 60630132, 5. května 11, 382 73 Vyšší Brod 

www.sdruzeniprovltavu.cz 
 
 

Další aktivity: 

- pláž v Boršově nad Vltavou, koupání, 

- stavba samoobslužného přívozu v Boršově nad Vltavou, 

- velkoplošné fotografie z dronů – námět na výlety pro vodáky mimo řeku, 

JCCR: 

- po Praze jsou Jižní Čechy nejnavštěvovanější část ČR, 

- připravují se „trhací“ mapy řek (Vltava, Otava, Lužnice) s plánky jezů, před tiskem bude 

zkontrolováno zástupci Vltava, SPV, Povodí, s.p., možnost informace o bezpečnosti / 

nebezpečnosti jezů, o bezpečném průtoku, 

- připravuje se seznam kempů/tábořišť v úseku VB – Boršov nad Vltavou, 

Různé: 

- petice kolem Lipna (chataři – developeři), 

- neznalost vodních značek vodáky (zákaz plavby např. nad jezy), 

- maringotky a opuštěné stavby na březích v katastru obcí nebo na pozemku Povodí, s.p., 

- záchranný materiál na jezy? 

Termíny akcí SPV na rok 2023: 

- čištění Vltavy v úseku Vyšší Brod – Boršov nad Vltavou (29. ročník) - 9.9.2023, 

- podzimní „Vltavský seminář“ v Českém Krumlově – listopad 2023 

 

Závěrem bylo na návrh p. Kubaly odsouhlaseno, že se přítomní pokusí iniciovat přejmenování úseku 

řeky od Mělníka do Hamburku na Vltavu.  

 

Příloha: Presenční listina 

 

 

 

Zapsal: Jiří Černý, Petr Kolínský 

 


